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Bugungi globallashuv sharoitda turizm sohasi iqtisodiyotning yetakchi 

tarmoqlaridan biriga aylanmoqda. Turizm sohasining rivojlanishi oʻz navbatida 

turizmga turdosh boʻlgan bir nechta sohalarning rivojlanishiga sabab boʻladi. Bundan 

tashqari, turizm sohasining rivojlanishi ishsizlik muammosini bartaraf etishda yordam 

beradi. 

O`zbekiston-2030” strategiyasida turizm sohasini rivojlantirishga qaratilgan bir 

qancha maqsad va vazifalar belgilangan. Jumladan, 2030-yilga qadar xorijiy sayyohlar 

sonini 15 million nafarga, ichki sayyohlar sonini 25 million nafarga, ziyorat turizmi 

boʻyicha keladigan sayyohlar sonini 3 million nafarga yetkazish koʻzda tutilgan. 

Shuningdek, xususiy investitsiyalarni jalb qilish hisobiga respublikada mehmonlar 

uchun moʻljallangan oʻrinlar sonini kamida 2 barobar oshirish, turizm mahallalari 

sonini 175 taga, turizm xizmatlari eksportini 5 milliard dollarga, tibbiyot va taʼlim 

turizmi eksportini yiliga 1,5 milliard dollarga yetkazish belgilangan (Farmon, 2023). 

Bundan tashqari, “2022-2026 yillarga moʻljallangan Yangi Oʻzbekistonning taraqqiyot 

strategiyasi”ning Milliy iqtisodiyotni jadal rivojlantirish va yuqori oʻsish surʼatlarini 

taʼminlash bobi, 35-maqsadida “Oʻzbekiston boʻylab sayohat qiling” dasturi doirasida 

mahalliy sayyohlar sonini 12 million nafardan oshirish hamda respublikaga tashrif 

buyuradigan xorijiy turistlar sonini 9 million nafarga yetkazish belgilangan boʻlib, bu 

asosida: 

– toʻsiqsiz turizm infratuzilmasini mamlakatning asosiy turizm shaharlarida keng 

joriy qilish. 2026-yilgacha turizm sohasida band boʻlgan aholi sonini 2 baravar oshirib, 

520 ming nafarga yetkazish; 

– turizm va madaniy meros obyektlari infratuzilmasini rivojlantirish hamda 8 

mingdan ortiq madaniy meros obyektlaridan samarali foydalanish boʻyicha davlat 

dasturini qabul qilish; 

– Samarqandni “Turizm darvozasi”ga aylantirish orqali kelgusi besh yilda turizm 

xizmatlari hajmini kamida 10 baravarga oshirish. Turizm sohasida 40 ming kishi 

bandligini taʼminlash. 2022-yilda “Abadiy shahar” tarixiy majmuasini oʻz ichiga olgan 

Samarqand turizm markazini va zaruriy infratuzilmani tashkil etish; 

– Xorazm viloyatida turizm yangi ish oʻrinlarini yaratishda asosiy drayver soha 

boʻlishi uchun alohida dastur qabul qilish; 

– Toshkent viloyatida turizm salohiyatini yangi bosqichga olib chiqish boʻyicha 

alohida dastur ishlab chiqish kabi vazifalar belgilangan. Albatta bu vazifalarning 
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ijrosini taʼminlash maqsadida bir qator professor olimlar, tadqiqotchilar, turizm 

eksportlari tomonidan ilmiy izlanishlar olib borilmoqda. 

Mamlakatimizda sayohat qilish turiga qarab quyidagi turistik yoʻnalishlarni 

ishlab chiqilqan:  

  an’anaviy yo’nalishlar: Toshkent-Samarqand-Buxoro-Xiva-Toshkent va 

Toshkent-Samarqand-Buxoro-Shahrisabz-Toshkent. Bu yo’nalishlar 

mamlakatimizdagi eng qadimiy yodgorliklar va boshqa tarixiy-madaniy obidalarga 

tashrif bilan bog’liq; 

 ekologik turizm yo’nalishlari: Orol dengizi va Orolboyi ekologik regioni, 

Chimyon-Chorvoq dam olish va davolanish oromgohi, Kitob geologik qo’riqxonasi va 

Zomin qo’riqxonasi kabi mamlakatimizdagi qo’riqxonalar. Bu yo’nalish alohida 

muhofaza qilinadigan tabiiy hududlar va sayyohlar uchun ekologik jihatdan qulay 

hamda foydali hisoblanadigan joylarga tashrif bilan bog’liq;  

  arxeologik turizm yo’nalishlari: Qoraqalpog’iston, Xorazm, Surxondaryo, 

Samarqand hududdari bo’ylab, mazkur yo’nalishda yurtimiz tarixiga oid o’zida uzoq 

o’tmishning sir-sinotlarini yashirgan eng qadimiy arxeologik yodgorliklar bilan 

tanishishni maqsad qilib qo’yadi;  

 ekstremal turizm yo’nalishlari: Chimyon, Farg’ona vodiysi, Orol boʻyi, 

Buxoro, Navoiy viloyati hududlari bo’ylab;  

 diniy turizm yo’nalishi Toshkent-Samarqand-Buxoro-Toshkent, Toshkent-

Termiz-Dalvarzintepa-Termiz-Toshkent kabi mamlakatimizdagi tarixiy diniy 

obidalarni ziyorat qilish bilan bog’liq. 

O‘zbekistonda tarixiy-madaniy, arxitektura, arxeologiya ahamiyatidagi 

7mingdan ortiq obyektlar mavjud. Soha mutaxassisi B.To‘rayev fikricha, ulardan 545 

tasi –arxitektura, 578 tasi – tarixiy, 1457 tasi – san’at yodgorliklari va 5500 dan ortig‘i 

arxeologik ahamiyatga ega. 200 dan ortiq obyektlar ta’mirlanmoqda, 500 tasi esa 

ta’mirlanishga muhtoj. Ko‘p mamlakatlar tajribasiga ko‘ra, ta’mirlanish jarayonini o‘zi 

turistlar uchun qiziqarli hisoblanadi. Undan tashqari respublikamizda 300 dan ortiq 

muzeylar, 1200 ta xalq ijodiyoti tashkilotlari mavjud. Turistik ziyorat obyektlari 

miqdori bo‘yicha Toshkentda –144 ta, Samarqandda – 118 ta, Buxoroda–201 ta, 

Xivada – 310 tani tashkil etadi. Shu sababdan milliy madaniy va tabiiy merosimizni 

mintaqa va turizm faoliyati maqsadida har jihatdan o‘rganish va muhofaza etish o‘ta 

muhimdir1. 

Bugungi kunda O‘zbekiston faqatgina tarixiy va afsonaviy me’morchiligi bilan 

mashxur bo‘lib qolmasdan, aktiv sayyohlik yo‘nalishlariga ham ega. O‘zbekiston 

hududida har qanday tabiat landshaftlarini, tog‘, vodiy, cho‘l, daryo va ko‘lni uchratish 

 
1 2019-2025-yillarda Oʻzbekiston Respublikasida turizm sohasini rivojlantirish konsepsiyasi 
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mumkin. Ko‘rinib turibdiki yurtimizda turizmning barcha turlarini rivojlantirishimiz 

uchun turistik resurslarimiz mavjud va biz ulardan unumli foydalana olsak bo‘lgani. 

Yillar davomida tabiiy muhitning o‘zgarishi va rivojlanishida qonuniyat va 

yo‘nalishlar to‘g‘risidagi ma’lumotlardan mintaqani kelajakda rivojlantirish 

strategiyasini tanlab olishda, tabiiy salohiyatdan unumli foydalanish va investitsion 

dasturlarni amalga oshirishda keng foydalanish zarur. Masalan, iqlim o‘zgarishi, 

cho‘llashuv jarayoni kelajakda aholi yashash punktlarini joylashtirish, mintaqaning 

hududiy tarkibini shakllantirishga ta’siri kuchli bo‘ladi. Bu holat mintaqaviy tabiiy-

iqlim sharoitini hisobga olgan holda uy-joy, ijtimoiy infratuzilma obyektlarining 

namunaviy loyihalarini ishlab chiqishni talab etadi.  

Mamlakatimizga tashrif buyuradigan xorijiy turistlar soni soʻng oʻtgan uch yil 

ichida pandemiyadagi uzilishni tiklab oldi. Yaʼni, 1-jadvalda keltirilgan maʼlumotda, 

2021 yili 1 700,0 ming nafar xorijiy sayyoh kelishi rejalashtirilgan boʻlsa, amalda 

1881,3 ming nafarni tashkil etdi. Bu esa foiz hisobida 110,7% ni tashkil etdi. 2022 yil 

2 720,0 ming nafar rejada, 5 232,8 ming nafar amalda xorijiy tashriflar bilan 192,4% 

bajarildi. 2023 yil 12 oy davomida mamlakatimizga tashrif buyurgan xorijiy turistlar 

6626,3 ming nafar (yillik reja-7000,0 ming nafar) ga yetib, 2022 yilga nisbatan 1,3 

barobarga oshdi. Joriy yil yakunida esa umumiy hisobda Oʻzbekistonga 10 mln. nafar 

xorijiy sayyohlar kelishi kutilmoqda (1-jadval). 

1-jadval 

2018-2023 yillar hisobida Oʻzbekistonga tashrif buyurgan xorijiy turistlar soni2 

 
2023-yilda sayohat va turizmning jahon yalpi ichki mahsulotiga qoʻshgan hissasi 

9,9 trillion AQSH dollarini tashkil etgan. Bu koʻrsatkich 2024-yilda taxminan 11,1 

 
2 Oʻzbekiston Respublikasi turizm va madaniy meros vazirligi maʼlumotlari asosida tuzildi. 
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trillion AQSh dollariga yetishi bashorat qilingan. Albatta bu ijobiy natija hamda 

kutilayotgan prognozlar pandemiyadagi zararlarni ikki barobar darajada qoplay oladi. 

2-jadvaldan koʻrinib turibdiki, mamlakatimizga tashrif buyuradigan 

sayyohlarning asosiy qismini yosh jihatidan tahlil qilganimizda 31-55 oraligʻidagi 

sayohatchilar tashkil etgan. Bundan shuni xulosa qilish mumkinki, Respublikamizda 

tarixiy xususiyatga ega boʻlgan hamda passiv turizmni rivojlantirish imkoniyatiga ega 

boʻlgan mintaqalarda yangi turizm turlarini tashkil qilish mumkin. 

Misol uchun, nafaqat Samarqand, Buxoro, Xivada ziyorat turizmni 

rivojlantirishga qaratilgan vazifalarni balki, boshqa viloyatlarda xususan, Andijon, 

Namangan, Navoiy viloyatlarida ham madaniy meros obyektlari salmoqligina va biz 

bu hududlarda avvalo turizm infratuzilmasini shakllantirishimiz hamda turistik 

marshrutni tashkil qilishimiz muhimdir. 

2-jadval 

2023-yilda Oʻzbekistonga tashrif buyurgan sayyohlar soni yoshlar kesimida3  

 
Jumladan, Navoiy viloyati ham qadimgi tarixiy rivoyatlarni jonlantiradigan 

“Nur-Ota” chashmasi hozirgi kunda turistlar uchun passiv turizm maskaniga aylangan.  

 
3 Oʻzbekiston Respublikasi turizm va madaniy meros vazirligi maʼlumotlari asosida tuzildi. 
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1-rasm. 2022-2024-yillarda O'zbekistonga MDH davlatlaridan turistik 

maqsadlarda tashrif buyurgan turistlar soni (ming kishida) 

 

Shu oʻrinda aytish joizki, chashma haqidagi tarixiy afsonaviy rivoyatlar ijtimoiy 

tarmoqlarda toʻla holatda maʼlumot bazasi sifatida joylanmagan. Bundan tashqari 

viloyatda yana YUNESKO roʻyxatiga kiritilgan madaniy meros obidalar ham 

mavjuddir. 

1-rasmda 2022-2024-yillarda O‘zbekistonga qo‘shni davlatlardan tashrif 

buyurayotgan mehmonlar misolida yurtimiz turizmiga qiziqish bildiruvchilar soni 

yildan-yilga oshayotganini ko‘rishimiz mumkin. 

Tahlillardan shunday xulosaga kelish mumkinki qo‘shni davlatlar bilan amalga 

oshirilayotgan bojhonadagi yengilliklar keladigan sayohatchilarning sonini oshishiga 

sabab bolgan desak mubolag`a bo‘lmaydi. Quvonarlisi shu davrlar mobaynida ularning 

soni ortsa ortganki kamaymagan demak, turizmni rivojlantirishga e`tiborni 

kuchaytirishga undaydi. Butun jаhоn turizm tаshkilоtining bаhоlаshigа kо‘rа, turistik 

servis rivоjlаngаn shаhаrgа tаshrif buyurgаn 100 nаfаr turist 20 ming АQSH dоllаri 

аtrоfidа pul sаrflаydi, yа’ni hаr bir turist tоmоnidаn bir sutkаdа shаhаrgа 200 АQSH 

dоllаri miqdоridа fоydа kelаdi. Bu esa iqtisodiyotni rivojlantirishda turizmga drayver 

soha sifatida qarashimiz kerakligini anglatadi. 
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